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واکنش هـــای جهانی به جنایت های رژیم صهیونیســـتی 
در کرانه باختری و غزه، نه تنها تل آویو که حتی کشورهای 
غربـــی حامی ایـــن رژیم را نیز به طور فزاینده ای در صحنه 
جهانی منزوی کرده اســـت؛ این روندی اســـت که از زمان 
جنگ اوکراین آغاز شـــده و اکنون ســـرعت آن افزایش یافته اســـت. در حالی که 
ارتش رژیم صهیونیستی به نسل زدایی در غزه ادامه می دهد و نیروهای اشغالگر 
ک ســـازی قومـــی در کرانـــه باختـــری و شـــرق  و شـــبه نظامیان شهرک نشـــین، پا
بیت المقدس را با سرعت دنبال می کنند، مردم در سراسر جهان به خیابان ها 
آمده اند تا با تحت فشار قرار دادن دولت های خود، زمینه ساز اجرای آتش بس 
دائمی فوری، پایان محاصره غزه و پایان دادن به اشـــغالگری و آپارتاید اســـرائیل 
شـــوند. حدود دوســـوم فلسطینی های کشته شـــده در غزه زن و کودک هستند. 
تخمین زده می شـــود که 80 درصد از جمعیت این ســـرزمین در تهاجم اسرائیل 
که با هدف اعلام شـــده نابودی دائمی حماس آغاز شـــده اســـت، آواره شده اند. 
کارشناسان معتقدند کشتار عمدی مردم فلسطین توسط اسرائیل به بهانه »دفاع 
از خود« نه تنها امنیت آن را افزایش نمی دهد یا آینده اش را تضمین نمی کند بلکه 
، انزوای بیشتر اسرائیل و تضعیف شانس آن  باعث ایجاد ناامنی و بی ثباتی بیشتر
برای بقای بلندمدت در منطقه ای عمدتا متخاصم خواهد شد. جنایت وحشیانه 
رژیم صهیونیســـتی در غزه، برای آمریکا به عنوان اصلی ترین حامی این رژیم نیز 
کم هزینه نبوده است. از زمان آغاز درگیری اسرائیل و فلسطین، »محور مقاومت« 
در جبهه های متعدد در سراسر خاورمیانه علیه اسرائیل و ایالات متحده بسیج 
شـــده اســـت. این محور تقریبا 260 حمله به اهداف اسرائیل و اهداف مرتبط با 
اســـرائیل و بیـــش از 80 حملـــه علیـــه اهداف ایالات متحـــده و اهداف مرتبط با 
ایالات متحده انجام داده اســـت. یکی از نگرانی ها در آمریکا توســـعه جنگ و 
هدف قرار گرفتن منافع ایالات متحده در منطقه است. از همین رو نیز با وجود 
نیـــاز بنیامیـــن نتانیاهو به تداوم جنایت در غزه برای کســـب پیـــروزی و در امان 
ماندن از سقوط حتمی دولت، غربی ها تلاش می کنند با توصیه های دوستانه 
، از کشـــتار وســـیع غیرنظامیـــان جلوگیری کنند.  و گاهـــی تهدید آمیز به تل آویو
به عنوان نمونه چارلز میشل، رئیس شورای اروپا به اسرائیل هشدار داد که اگر نقض 
قوانین بین المللی در نوار غزه را متوقف نکند، در خطر انزوا از جامعه بین المللی 
است. شاید همین نگرانی باعث شده تا فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن که 
 ، یکی از حامیان رژیم صهیونیستی است در تماسی تلفنی با بنیامین نتانیاهو
نخســـت وزیر اســـرائیل به او درباره تعداد غیرنظامیان کشته شده در غزه هشدار 
دهد. کیشیدا در جریان سفر به دبی برای اجلاس تغییرات آب وهوایی سازمان 
ملل متحد )COP28( نیز از سران خاورمیانه خواست برای آرام کردن اوضاع در 
نوار غزه در بحبوحه جنگ رژیم صهیونیستی با مردم فلسطین همکاری کنند. 
در دو ماه گذشته بخشی از انزوایی که غربی ها نگران آن هستند، رقم خورده 
اســـت. تـــا به امـــروز ترکیه، چـــاد، اردن، بولیوی، شـــیلی، بحریـــن، هندوراس، 
یاد  کلمبیـــا و آفریقـــای جنوبـــی دیپلمات های خود را در اعتـــراض به تعداد ز
کشته ها و میزان ویرانی های ناشی از بمباران اسرائیل، از اسرائیل فراخواندند 
یم را از کشورهایشـــان اخراج کرده اند. برخی  و برخی نیز دیپلمات های این رژ
دیگـــر نیـــز همچون آفریقـــای جنوبی به صورت رســـمی روابـــط دیپلماتیک با 
یم صهیونیســـتی تا توقف کامل جنگ علیه غزه را قطع کرد. بولیوی از دیگر  رژ
کشورهایی است که روابطش با اسرائیل را قطع کرد. شیلی و کلمبیا نیز سفرای 
خود را از تل آویو احضار کرده و اعلام کردند »از برقراری  آتش بس میان اسرائیل 
و حمـــاس حمایت می کنند.« رئیس جمهور کشـــور کلمبیـــا دلیل قطع روابط 
خود با اســـرائیل گفت »کلمبیا از نسل کشـــی حمایت نمی کند« دولت لیبی 
یک گام فراتر رفت و سفرای کشورهای انگلیس، آمریکا، فرانسه و ایتالیا را به 
دلیل موضع دولت هایشـــان در قبال وضعیت غزه و حمایت آنها از جنایات 

یم صهیونیستی از طرابلس اخراج کرد.  رژ

   دلایلتشدیدکنندهانزوایخاصرژیم
یم در جهان و حتی  به طور خلاصه عواملی که موجب افزایش عمق انزوای رژ

در میان دولت های همسو با تل آویو شده  است، به شرح ذیل است:
کنان غزه و کرانه  یم علیه ســـا 1. بـــا وقـــوع جنـــگ طوفان الاقصی و جنایـــت رژ
باختری، کشورهای عربی و اسلامی تحت فشار افکار عمومی خود قرار گرفته 
و از سوی دیگر در آستانه جنگ قرار گرفته اند. تشدید اوضاع بر سر فلسطین 
اشغالی و احتمال درگرفتن یک جنگ منطقه ای نشان داد آمریکا حاضر است 
یم در معرض خطر قرار دهد.  متحـــدان منطقـــه ای خود را برای حمایـــت از رژ
ک کشورهای اسلامی  واشنگتن در این مسیر به انتقال سلاح و تدارکات از خا
به فلسطین اشغالی پرداخت و از امکانات آنها در حوزه پدافند هوایی برای 
یم بهره گرفت. این روند باعث شـــد تا کشـــورهایی که  دفاع از حریم هوایی رژ
یم قرار داشتند، هرچند برای برهه ای کوتاه  ی روابط با رژ در فرآیند عادی ساز

خود را از آن خارج کنند. 
یم داشته اند  2. کشورهای چین و روسیه از مدت ها قبل روابط قابل توجهی با رژ
اما این روابط با فرازونشـــیب هایی همراه شـــده است. روند تغییرات قدرت در 
یم در  ی دیگـــر قطب های قدرت قـــرار داده و حضور رژ جهـــان غـــرب را رودرو
بلوک غرب برای تل آویو خطرســـاز شـــده اســـت. مســـکو که پیش از جنگ به 
دلیل جهت گیری صهیونیســـت ها به نفع اوکراین در جریان جنگ با روســـیه 
دفتر آژانس بین المللی یهود را در این کشور تعطیل کرده بود، در طول طوفان 
الاقصی نیز کوشیده به نفع تل آویو موضع گیری نداشته باشد. چین نیز تقریبا 
یه را تکرار کرده است. این دو کشور تقریبا مواضعی همسو با کشورهای  این رو
اسلامی و عربی اتخاذ کرده اند که نشان دهنده تلاش آنها برای هماهنگ نشان 

یم و جبهه غرب است.  دادن شان با جهان علیه رژ
یم افکار عمومی غرب را بر علیه تل آویو شورانده و این پدیده  3. جنایات رژ
ی  با تاثیر بر احزاب وارد ســـاختارهای دولتی شـــده است. این پدیده حتی رو
یم در جهان نیز اثرگذار بوده است.  دولت جو بایدن به عنوان بزرگ ترین متحد رژ
کید مجددا و ســـنگین تر قرار  4. »راهـــکار 2دولتـــی« امـــروز در جهـــان مـــورد تا
یم قـــرار دارد.  یانات رژ گرفتـــه اســـت کـــه این موضـــوع مورد مخالفت همـــه جر
یگردانـــی تل آویـــو از آن، موجب  تشـــدید فشـــارها بـــرای راهـــکار 2دولتـــی و رو

یم می شود.  انزوای رژ
5. شکاف ها میان یهودیان ضدصهیونیسم و صهیونیست های ضدنتانیاهو 
یم در جهان کاهش یابد. صهیونیســـت ها درحالی که در  باعث شـــد وجهه رژ
میان خود درگیری های ســـنگینی دارند نمی توانند انتظار داشـــته باشد مورد 

احترام جامعه جهانی باشند. 

   دوریعملگرایانهمتحدان
یم نه به دلایـــل ذاتی )مخالفت واقعی با جنگ  یگردانی هـــا از رژ بخشـــی از رو
و جنایـــت( بلکـــه بـــه دلایـــل عمل گرایانه بـــرای عدم تحمـــل تبعات حمایت 
از صهیونیســـت ها صـــورت می گیـــرد. گاردین در مطلبی بـــا عنوان »حمایت 
ایالات متحـــده از اســـرائیل و خطـــر انـــزوای بین المللـــی« اشـــاره کـــرده کـــه در 
نظرســـنجی های صورت گرفتـــه در میـــان مقامـــات آمریکایی آنهـــا همچنان 
حمایـــت خـــود را از موضـــع کنونی ایالات متحده درمورد مناقشـــه غزه را تایید 

می کنند و معتقدند این امر امنیت آینده کشور را به خطر نمی اندازد. 
یـــم به وضوح  یـــکا از رژ بـــه نوشـــته ایـــن روزنامـــه تـــداوم حمایـــت مقامـــات آمر
نشـــان دهنده عـــدم توانایـــی آنهـــا در درس گرفتن از اشـــتباهات گذشـــته در 
عراق و افغانستان است، زیرا دشمنی های عمیق به زعم این رسانه می تواند 
کثر  به شکل اقدامات مسلحانه در فراتر از مرزها ظاهر شود. با وجود حمایت ا
یم با وجود جنایت هایش، اما این موضوع به معنای  مقامـــات آمریکایـــی از رژ
همسان بودن شرایط جدید با شرایط قبلی نیست. موضع گیری رسمی بخشی 

یم نشان می دهد مخالفت های  از مقامات سیاسی و اطلاعاتی آمریکا علیه رژ
بروز کرده در واشنگتن برای تل آویو بی دردسر هم نبوده اند. 

یـــکا موثرتـــر بوده اســـت، به گونه ای که  پـــا چنیـــن مخالفت هایـــی از آمر در ارو
یم،  ی مکرون از رژ پـــس از نامـــه دیپلمات های فرانســـوی در انتقاد از جانبدار
رئیس جمهور فرانسه جهت فرمان را تغییر داد و زبان به انتقاد از تل آویو گشود. 
دیپلمات های فرانســـوی به رئیس جمهورشـــان گوشـــزد کـــرده بودند عدول از 
یس در ایجاد تعادل می تواند تبعات بلندمدتی در روابط  سیاست سنتی پار

فرانسه با جهان عرب داشته باشد. 

   انزوایبینالمللیچهتبعاتیدارد؟
تی برای یک کشور ایجاد می کند  انزوای بین المللی به شکل عمومی معضلا
اما درصورت کشـــیده شـــدن به طبقه حامیان یک دولت، وضعیت برای آن 
دشوارتر می شود. به طورکلی انزوای بین المللی خطراتی برای یک دولت دارد 

که شامل موارد زیر هستند:
ی علنی، عمیق و طولانی مدت را کاهش می دهد.  1. تمایل کشورها به همکار
در این صورت همکاری های بلندمدتی مانند بحث کریدورها یا کشیده شدن 

ی ها به حوزه های اجتماعی، ملغی می شود.  همکار
2. شـــرکت ها، دانشـــجویان و تجار کمتر از برگه های هویتی شهروندی شـــان 
یم برای فعالیت های بین المللی استفاده می کنند. این پدیده در ابتدا  در رژ
مشـــکلی ایجـــاد نمی کند امـــا در میان مدت و بلندمدت، شـــرکت ها و تجار 

کمتر تمایلی به حضور در فلسطین اشغالی خواهند داشت. 
یم به دلیل ناامیدی از محیط بین المللی در داخل می تواند  3. رفتار دولت رژ
بی محاباتـــر شـــود. در این صورت با کاســـته شـــدن اهمیـــت تعامل با محیط 
بین المللی در میان رای دهندگان، راست گرایان افراطی که فاقد جذابیت های 

دیپلماتیک هستند بیشتر قدرت می گیرند. 
یم به دلیل جنایات و فشـــارهایش علیه فلســـطینی ها باشـــد،  گر انزوای رژ 4. ا
یم بر دیگر حمایت ها از مردم فلسطین نیز قرار  ی کنندگان رژ پس تلاش منزو
خواهد گرفت. صهیونیســـت ها در این شرایط علاوه بر انزوا شاهد تلاش های 
کنون در قالب بازگشت طرح  بین المللی به نفع فلسطین خواهند بود که هم ا

2دولتی به دستورکار نمود پیدا کرده است. 

   شـــکایتازدولتانگلیسباهـــدفقطعصادرات
تسلیحاتبهاسرائیل

مرکز حقوق بشـــر فلســـطین و شبکه اقدام حقوقی جهانی مستقر در بریتانیا، 
یتانیـــا را به دلیل نقض مقررات صادرات تســـلیحات خود به دادگاه  دولـــت بر
می کشاند. دولت انگلیس موظف است درصورت وجود خطر آشکار استفاده 
از ســـلاح های صادرشـــده در نقض قوانین حقوق بشردوســـتانه بین المللی، 
مجوزهای صادرات تســـلیحات را تعلیق کند. طبق گزارش ســـازمان کمپین 
علیه تجارت اسلحه، بریتانیا 15 درصد از اجزای هواپیمای جنگی رادارگریز 
F35 را که اسرائیل در اختیار دارد، تامین می کند. این جنگنده ها در هفته های 
اخیـــر غـــزه را بمباران کرده اند. انگلیس همچنین موشـــک، تانک، اســـلحه و 
مهمات اســـرائیل را تامین می کند. براساس معیارهای صادرات تسلیحات، 
ی وجود دارد،  دولت موظف اســـت درصورتی که تشـــخیص دهد خطر آشکار
یابی  مجوزهای صادرات سلاح را تعلیق کند. این گروه ها می گویند براساس ارز
ی کرده اند، اقدامات اســـرائیل »مدت هاســـت از  خود از شـــواهدی که گردآور
آســـتانه خطر عبور کرده اســـت.« همچنین فعالان بریتانیایی، لندن متریک، 
 Elbit Systems ک بریتانیایی که زمین ها و ساختمان ها را به یک شرکت املا
اجـــاره می دهـــد، هـــدف قـــرار داده انـــد. Elbit Systems تامین کننـــده اصلی 
تجهیزات زمینی و وسایل نقلیه هوایی بدون سرنشین ارتش اسرائیل است. 

جنایات صهیونیست ها در غزه، نگرانی حامیان شان را نیز به دنبال داشته است

تل آویو در مسیر انزوا

انزواازرسانهتامنطقه

نامش را می گذارم بی صدا شکستن؛ هیبت رسانه ای در خفا و به مرور 
زمان در هم شکست. این را خیابان های مملو از جمعیتی می گوید که 
پرچم فلسطین در آن به اهتزاز درآمده است. داستان جدیدی درحال 
خلق شـــدن اســـت. رســـانه های جریان اصلی که به طور سنتی دهه ها 
در انحصار صهیونیسم بین الملل، افکار عمومی را مدیریت می کردند 
کتبر درهم شکســـتند و نتوانســـتند روایت  بـــا »طوفـــان الاقصـــی« در 7 ا
جعلی شـــان از ایـــن نبـــرد را به حلقوم افکار عمومی بریزند. رســـانه های 
یـــان اصلـــی به حاشـــیه رفتند و افکار عمومی با اســـتفاده از فضای  جر
اجتماعی بیشـــتر و جدی تر از هر زمان دیگری، نســـبت به فلســـطین 
یم صهیونیســـتی حساســـیت بـــه خرج می دهنـــد. این را  و جنایـــات رژ
آمار بیش از 95 درصدی تجمعات در سراســـر دنیا به نفع فلســـطین و 
یم صهیونیســـتی نشـــان می دهد. رســـانه های جریان اصلی که  علیه رژ
فرسنگ ها از واقعیت ها عقب مانده اند، برای جلوگیری از سقوط بیشتر 

 ، درنهایت مجبور شده اند به جای تولید خبرهای یک طرفه و فیک نیوز
یکـــرد نمی تواند  بخشـــی از واقعیـــت میـــدان را نیـــز اعـــلام کنند. این رو
اعتبار شکسته شـــده این رســـانه ها را به آنها بازگرداند؛ رســـانه هایی که 
ی قابل توجه صهیونیســـت ها به هر شکل درتلاش برای  با ســـرمایه گذار
کامی رسانه های جریان  یم غاصب بودند. نا مشروعیت بخشی به این رژ
اصلی در مدیریت افکار عمومی و فشار مردمی، منجر به تغییر سیاست  
یم صهیونیستی شد. یکی از قابل توجه ترین  برخی از کشورها نسبت به رژ
یاض که در آستانه  این رویکردها، از سوی عربستان سعودی اتخاذ شد. ر
کرات  کتبر مذا یم صهیونیســـتی بود پس از 7 ا ی روابط با رژ عادی ســـاز
یکرد باعث شـــد سایر کشورهایی هم  با اســـرائیل را متوقف کرد. این رو
ی روابط با تل آویو بودند، کمی  که پس از عربســـتان به دنبال عادی ســـاز
ی کنند یا حداقل با ملاحظات بیشـــتر و شـــتاب کمتری  خویشـــتندار

این روند را دنبال کنند. 

فشـــارها علیـــه صهیونیســـت ها چنـــان بالاســـت که حتی کشـــورهایی 
ی روابـــط بـــا اســـرائیل را امضـــا کـــرده بودند، از  کـــه پیش تـــر عادی ســـاز
تـــرس افکار عمومـــی ناچارند کمی علیه صهیونیســـت ها موضع گیری 
کنند. این موضع گیری ها در عرصه بین المللی منجر به انزوای بیشـــتر 
یم صهیونیستی شده است. ماجرا به تعلل کشورهای منطقه در ایجاد  رژ
روابط ختم نشده و کار به هشدار هم رسیده است. اردن و مصر که هر 
دو اســـرائیل را به رسمیت شـــناخته اند، نگران آوارگان فلسطینی بوده و 
یم داده اند که آواره شـــدن مجدد فلسطینی ها و  هشـــدارهایی به این رژ
هل دادن آنها به کشورهای همسایه ممکن است زمینه ساز درگیری های 
ی از  کنـــش دیگری که بســـیار جدیـــد این کشـــورها با اســـرائیل شـــود. وا
یم صهیونیســـتی  کشـــورها در جهت کنترل و اعلام انزجار از جنایات رژ
نشـــان دادند، اخراج ســـفرای اسرائیل از کشورشان یا قطع روابط شان با 

یم بوده است.  این رژ

رئیس جمهور آمریکا در ماجرای غزه 
تبدیل به ماشین تولید فیک نیوز شده است

بایدن در نقش کروبی ۸۸
گر در جنگ روسیه و اوکراین این رسانه ها بودند که با انتشار اخبار  ا
( تلاش می کردند عملیات روسیه را شکست خورده  جعلی )فیک نیوز
نشان دهند، در جنگ غزه این جو بایدن، رئیس جمهور آمریکاست 
یم صهیونیستی کمک  که با دامن زدن به فیک نیوزها قصد دارد به رژ
کنـــد. تازه تریـــن دروغی که بایدن آن را رســـانه ای کرده »تجاوز به زنان 
و مثله کردن بدن آنان« بوده اســـت. بایدن این ادعا را روز سه شـــنبه 
در گردهمایی سیاسی در بوستون آمریکا به نقل از کسانی که آنها را 
« خوانده اســـت، اعلام کرد.  کتبر »گواهـــان و بازماندگان حملات 7 ا
او پس از این ادعا و در حالی که صهیونیســـت ها بیش از 16 هزار نفر 
را در غزه به شهادت رسانده اند، از سازمان های بین المللی، جامعه 
مدنی و افراد خواســـته اســـت تا »خشونت جنسی« را »بدون استثنا« 
محکوم کنند. ادعاهای بایدن بلافاصله از ســـوی حماس رد شـــد و 
این جنبش در بیانیه ای نوشـــت که بایدن با اســـرائیل برای »سرپوش 
گذاشـــتن بـــر جنایـــات جنگی در غـــزه« که با حمایـــت آمریکا انجام 

شده، همدست شده است.
به جز فیک نیوز تجاوز به زنان، بایدن در دو ماه گذشته بارها و بارها 
ک ترین فیک نیوز  اقـــدام به انتشـــار اخبار جعلـــی کرده اســـت. هولنا
بایدن، ادعای دیدن تصاویر ســـر بریدن کودکان توســـط حماس بود. 
در روزهـــای ابتدایـــی جنـــگ، رئیس جمهور آمریکا مدعی کشـــتن و 
ســـربریدن نوزادان در کیبوتص توســـط حماس شـــد. بایدن گفت که 
»هیچ وقت فکر نمی کردم که تصاویری از ســـر بریدن بچه ها توســـط 
یست ها را ببینم.«  این خبر شوک عمومی گسترده ای را به وجود  ترور
آورد و در  عرض چند ساعت، تمام رسانه های جهان را در بر گرفت. 
اما گزارش های بعدی نشان داد هیچ منبع اسرائیلی یا بین المللی ای 
، وزارت  چنین ســـربریدنی را تایید نکرده اســـت. در عرض چند روز
امور خارجه و نیروهای مســـلح اســـرائیل و برخی از خبرنگاران گفتند 
هیچ مدرکی دال بر سر بریدن وجود ندارد. پس از این بود که سخنگوی 
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد، اظهارات بایدن براساس گزارش های 
خبـــری و ادعاهـــای مقامـــات اســـرائیلی بوده اســـت. او حتی گفت 
»مقامـــات ایالات متحـــده و رئیس جمهور هیچ تصویری را ندیده اند 
یا به طور مستقل چنین گزارش هایی را تایید نکرده اند.« این تنها یک 
حادثه دراماتیک از انتشار گزارش های نادرست در فضای عمومی از 
طریق رسانه های جمعی برای تحقیر دشمنان و حمایت از متحدان 
خود بود. در آن روزها هزاران گزارش نادرست روزانه در رسانه ها پخش 
می شد، اما مساله این بود که شخصیت های برجسته سعی می کردند 
به این گزارش های دروغ دامن نزنند، ولی بایدن با بقیه تفاوت اساسی 
داشت. او حامی سرسخت و مادام العمر اسرائیل است که مشتاقانه 
به این نبرد پیوســـت. از همان لحظه اول، تمام کمک های لازم را به 

اسرائیل داد و فرستاد. 
فیک نیـــوز دیگـــر دربـــاره جنایات صهیونیســـت ها بـــود. در حالی که 
یـــر دفـــاع  گالانـــت«، وز مقامـــات صهیونیســـتی همچـــون »یـــوآو 
یم صهیونیســـتی در برنامه ای تلویزیونی از دســـتور محاصره کامل  رژ
غزه ســـخن گفته و فلســـطینی ها را »انســـان های حیوان نما« خوانده 
بود و حملات علیه منازل مسکونی را شدت بخشیده بود، بایدن از 
کارزار بمباران غزه توسط اسرائیل دفاع کرد و مدعی شد که اسرائیل 
غیرنظامیان و خبرنگاران را هدف قرار نمی دهد. سازمان ملل متحد 
پس از بمباران ســـاختمان های مســـکونی و مدارس تحت مدیریت 
ســـازمان ملل که به عنوان پناهگاه برای افراد آواره مورد اســـتفاده قرار 
می گرفت، به این ادعا اعتراض کرد. یکی دیگر از فیک نیوزهای بایدن 
درباره حمله به بیمارستان المعمدانی است. با وجود اینکه رسانه ها، 
یم صهیونیســـتی را عامل حمله به بیمارستان معرفی می کردند اما  رژ
جو بایدن ساعاتی بعد پس از ورود به تل آویو در دیدار با نتانیاهو ادعا 
کرد که به نظر می رسد شلیک به بیمارستان کار »طرف مقابل« است، 
»نه اسرائیل«! او گفت: »من از انفجار روز سه شنبه در بیمارستان غزه 
بســـیار ناراحت و شـــوکه شدم و بر اساس آنچه دیدم، به نظر می رسد 
که این انفجار توسط طرف مقابل انجام شده  است.« البته بعدها با 
حملات متعدد صهیونیست ها به سایر بیمارستان ها، مشخص شد 
که حمله به المعمدانی نیز کار صهیونیســـت ها بوده اســـت. علاوه بر 
، بایدن در طول جنگ غزه تلاش کرد تا از آمار شهدای  انتشار فیک نیوز
ی که از  فلســـطینی مشـــروعیت زدایی کند. او در پاســـخ به خبرنگار
برنامه دولت بایدن برای کاهش تلفات غیرنظامیان در غزه پرسیده 
بود، از بی اعتمادی به آمار و ارقام اعلام شـــده توســـط فلســـطینی ها 
گفت: »من نمی دانم که فلســـطینی ها در مورد تعداد کشته شـــدگان 
حقیقت را می گویند.« ادعای بایدن به ســـرعت توســـط سازمان های 
حقوق بشری که سال ها در غزه فعال بوده اند، رد شد. آسوشیتدپرس 
خاطرنشان کرد که ارقام وزارت بهداشت از درگیری های قبلی به طور 
یافت کرده اند،  کلـــی با ارقامی که دولت اســـرائیل و ســـازمان ملـــل در
مطابقت دارد و خود وزارت امور خارجه مدت هاست که این اعداد 
را قابل اعتماد می داند. مجموع این فیک نیوزها باعث شد تا یکصد 
دیپلمات آمریکایی در یادداشـــتی دولت آمریکا را متهم به اشـــاعه 
کسیوس  اخبار جعلی درباره جنگ اسرائیل و حماس کنند. پایگاه آ
که به این یادداشت دسترسی پیدا کرده، نویسنده این یادداشت پنج  
صفحه ای که به امضای 100 نفر رســـیده را »یک دیپلمات جوان در 
وزارت خارجه آمریکا« معرفی کرد و نوشـــت که بایدن، رئیس جمهور 
کنونی آمریکا به همدســـتی اســـرائیل در نسل کشـــی مردم فلســـطین 

متهم شده است.


